2024 年 10 月

販売中止のご案内
謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社より販売しております肝臓疾患用剤・アレルギー用薬 強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注

5mLにつきまして、長年ご愛用いただきましたが、諸般の事情により販売を中止させていただくことに

なりましたので、ご案内を申し上げます。

なお、強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注20mL、強力ネオミノファーゲンシーⓇ P静注20mLは、継続し販

売いたしますので、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

このたびの販売中止につきましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。

謹白

記

1. 販売中止品目

販売中止時期（予定）  2025 年 2 月末日予定

経過措置期間（予定）  2026 年 3 月末日予定

※販売中止時期（弊社在庫消尽時期）につきましては、在庫状況により前後する可能性がございます。

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注 5mL

 5mL×  5 管 814001002
3919502A2186

 5mL× 50 管 814001019

2. 代替品

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

ニチファーゲン注 5mL
(製造販売元 日新製薬株式会社)

 5mL× 50 管 447379226
3919502A2100

 5mL×100 管 447319239

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注 20mL

20mL× 10 管 814001026
3919502A1341

20mL× 30 管 814001033

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

P 静注 20mL

20mL× 10 管 814001040
3919502A1384

20mL× 30 管 814001057

3. お問い合わせ先

株式会社ミノファーゲン製薬 くすり相談窓口

TEL:03-5909-2322 平日 9:00～17:30（土・日・祝祭日除く）

以上

肝臓疾患用剤・アレルギー用薬